

441.4



Bydgoszcz, 27 lutego 2023r.

**Szymon Róg**  
**Radny Rady Miasta Bydgoszczy**

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY	
Rada Miasta Bydgoszczy	
wpływ dnia	28. 02. 2023
nr wpływu	l. dk. 4667
liczba załączników sztuk	1

**Szanowny Pan**  
**Rafał Bruski**  
**Prezydent Miasta Bydgoszczy**  
za pośrednictwem  
**Pani Moniki Matowskiej**  
**Przewodniczącej Rady Miasta**

**w sprawie planowych wyłączeń oświetlenia ulicznego**

Szanowny Panie Prezydencie

W wyniku zapowiedzianych oszczędności w ostatnich tygodniach wprowadzane w życie jest wyłączenie części oświetlenia ulicznego. W komunikatach przedstawianych w listopadzie padło zapewnieniem, iż ograniczenia nie będą wprowadzane m.in. bezpośrednio na przystankach komunikacji publicznej, a wyłączone oprawy będą odpowiednio oznaczone. Niestety zauważalne jest odejście od tych zasad- wyłączeniu uległy m.in. dwie oprawy przy przystanku autobusowym Nakielska/Lisia, a wyłączone oprawy m.in. na tzw. Górnym Tarasie os. Miedzyń zamiast jednoznacznym oznakowaniem przyozdobione są pozostałościami niebieskiej folii, co nie dość, że wygląda mało profesjonalnie, to przede wszystkim w żaden sposób nie komunikuje mieszkańcom planowanego wyłączenia. Prowadzi to do generowania dodatkowych zgłoszeń do ZDMiKP i tożsamyh jednostek od nieświadomych mieszkańców. Inna sprawa, iż poza jednostkowym komunikatem na stronie internetowej ZDMiKP brak jakichkolwiek informacji o wyłączeniach poprzez pozostałe kanały komunikacji.

Mając powyższe na uwadze proszę o udzielenie informacji:

- 1) Czy obowiązują jednolite zasady oznakowanie wyłączonych opraw oświetleniowych? Czy te nieprawidłowo oznakowane doczekają się uzupełnienia?
- 2) Na jaki okres planowane jest wyłączenie części oświetlenia ulicznego?
- 3) Jaka jest planowana wymierna oszczędność energii wskutek tych działań w ww. okresie?

Z wyrazami szacunku  
(-)  
Szymon Róg



ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY

Mirosław KOZŁOWICZ

Bydgoszcz, 8 .03.2023

RM.0003.441.4.2023

Nr wpływu: 4647

**Pan  
Szymon Róg  
Radny Rady Miasta Bydgoszczy**

### **Dotyczy: planowych wyłączeń oświetlenia ulicznego**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27.02.2023 r. uprzejmie informuję, iż informacja o planowanych wyłączeniach części oświetlenia ulicznego w Bydgoszczy pojawiła się na stronie internetowej ZDMiKP oraz Bydgoszcz.pl, a także „Bydgoszcz informuje”, na kontach społecznościowych ZDMiKP oraz Bydgoszcz.pl. Podały ją również wszystkie lokalne media - gazety, telewizja i radio. Informacji w tym zakresie udzielają także pracownicy ZDMiKP, przyjmując zgłoszenia telefoniczne oraz mailowe.

Zasady oznakowania wyłączonych opraw oświetleniowych nie są jednolite z uwagi na różne własności urządzeń. Lamy własności Miasta Bydgoszcz oznaczane są żółtą naklejką „OPRAWA WYŁĄCZONA”, natomiast własności ENEA Oświetlenie – żółtym trójkątem malowanym na słupie. Nieprawidłowe oznakowanie opraw, np. niebieską folią w najbliższym czasie zostanie usunięte i poprawione na zgodne z pierwotnymi ustaleniami. Nie zmieniły się one również w zakresie dotyczącym nieobejmowania wyłączeniem miejsc newralgicznych, tj. skrzyżowań, przejść dla pieszych czy przystanków autobusowych. Nadmienić jednak należy, iż wyłączenia poszczególnych lamp dokonuje pracownik osobiście poprzez wyjęcie bezpiecznika w słupie oświetleniowym, co może czasem wiązać się z ryzykiem błędu i wyłączeniem niewłaściwej latarni. Wszelkie nieprawidłowości będą wychwytywane stopniowo w trakcie odbioru zadania w terenie i odpowiednio korygowane. Wyłączenie części oświetlenia ulicznego podyktowane jest regulacjami zawartymi w art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku, które zobligowały Miasto Bydgoszcz do ograniczenia zużycia energii elektrycznej. Aktualnie zakłada się, iż wyłączenie będzie obowiązywało w pierwszym półroczu 2023 r. Przedłużenie takich działań zależne będzie od kształtowania się cen energii elektrycznej na rynku. Szacowana oszczędność energii w skutek podjętych działań to 30% w stosunku do roku ubiegłego.

*głoszenie*  
*Mirosław Kozłowicz*